
 

 

UCHWAŁA NR XI-60/2024 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 31 października 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom ochotniczych straży 

pożarnych za uczestnictwo w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu oraz 

innych działaniach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 

2021 r. roku o ochotniczych strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) - Rada Miejska uchwala, co 

następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego strażakom ratownikom ochotniczych 

straży pożarnych z terenu gminy Olsztynek za uczestniczenie w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniu, za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży 

pożarnej lub gotowości do wyjazdu w celu uczestnictwa w: 

1) działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej - w wysokości 40 zł (słownie: czterdzieści 00/100 zł), 

2) szkoleniu lub ćwiczeniu - w wysokości 20 zł (słownie: dwadzieścia 00/100 zł). 

2. Wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej, 

który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego uczestnictwa 

w działaniach ratowniczych ustala się w wysokości 11 zł (słownie: jedenaście 00/100 zł), za każdą rozpoczętą 

godzinę szkolenia. 

§ 2. 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 

gminy Olsztynek za wykonywanie innych zadań niż określone w art. 15 ustawy o ochotniczych strażach 

pożarnych, zleconych przez Gminę, które obejmują: 

1) udział w alarmowaniu i ostrzeganiu ludności o zagrożeniach oraz udział w ochronie ludności, 

2) wykonywanie kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz propagowanie zasad udzielania pierwszej pomocy, 

3) organizowanie ćwiczeń i edukacji młodzieży w zakresie pierwszej pomocy i ochrony przeciwpożarowej, 

4) udział w zawodach sportowo-pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub 

inne uprawnione podmioty, 

5) wspieranie Gminy w realizacji pomocy na rzecz społeczności lokalnej, 

6) uczestnictwo w zabezpieczeniu imprez, uroczystości organizowanych lub współorganizowanych przez 

Gminę Olsztynek, 

7) prowadzanie działań propagujących zasady i dobre praktyki w zakresie ochrony przeciwpożarowej 

budynków oraz innych obiektów i terenów, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 3 grudnia 2024 r.

Poz. 5335



8) organizowanie oraz czynne uczestnictwo w realizacji przedsięwzięć upowszechniających kulturę fizyczną, 

sport, działalność kulturalną i oświatową. 

2. Ekwiwalent określony w ust. 1 wynosi 20,00 zł (słownie: dwadzieścia 00/100 zł) za każdą rozpoczętą 

godzinę działań, w których strażak ratownik ochotniczej straży pożarnej uczestniczył. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVI-622/2024 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 22 lutego 2024 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego strażakom ratownikom oraz kandydatom na strażaka ratownika 

ochotniczych straży pożarnych (Dz. Urz. Woj. War.-Mazur. poz. 1893). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2025 roku. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Jerzy Głowacz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5335


		2024-12-03T09:17:06+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




